Aquello de que os privaís, dice el mismo Doctor, es menester darlo á otro, á fin de que el medio que empleáis para castigar vuestra carne, sirva para reparar las fuerzas de vuestro prójimo: *Quod tibi*

(1) Non in sola abstinentia cibi stat nostri summa jejuni, aut fractio corpore esse subicitur, nisi mens ab iniquitate revocetur, et ab obsecrationibus lingua cohibeatur. *Serm. IV. in Quadrage.*

(2) Si sola gula peccavit, sola jejnet, et sufficit: si vero peccaverint et membro cetera, non jejunet et ipsa? Jejunet ergo oculus á curiosis aspectibus et omni petulantia; jejunet auris, ne quiter prurians, á fabulis et rumoribus; jejunet lingua á detractione et murmuracione; jejunet manus ab calosis signis. Sed et multo magis anima ipsa jejunet á vitis, et á proprijs voluntate suis. Etenim, si ne jejuni hoc, cetera á Domino reprobandur. *Serm. III. de Jejun. Quadrage.*

(3) Noto jejuniu sanificatio est, adjuvanti bonis alijs, dignam Deo abstinentiam carnis ostendere. *Glossa in, sermone jejunij.* Incessum enim cura attendit, si á pravjs suis voluptatibus animus non retinetur. *Hamil. XVI. in Evang.*

(4) Quod prodest tenui abstinentia corpus, si animus intumescat superbi? Quam laudem meretur de pallore jejuni, si invidia lividi sumus? Quis virtutis habet vinum non libera, et ira atque odio inebriati? *Ad Celant.*

(5) Conditur jejuniu pietate et elemosina, ut quod subtrahitur ventri, datur pauperi; esurienti datur panis, peregrino hospitium, nudo vestis. *Hamil. XVI. in Evang.*

*subtrahis, alteri largire; et unde tua caro affigitur, inde egentis proximi caro reparatur.* (Homil. XVI. in Evang.)

Santificad vuestro ayuno. Que vuestro ayuno tenga alas para penetrar hasta el cielo, dice S. Bernardo: el ala de la oracion y el ala de la justicia. Santifiquen el ayuno, para que la intencion pura y la oracion ferviente lo ofrezcan á la Majestad divina. (1).

(1) Sint jejuniu nostro, ut facile oculos penetret, dum alie, orationis facilliet, et justitie Sanctificent jejunium, ut pura intentio et devota oratio divine illud offerant Majestat Sermon. IV. de Jejuna. Quadrag..

## BAUTISMO (Véase tambien PECADO ORIGINAL).

**E**L bautismo es un sacramento que borra el pecado original, nos hace hijos de Dios y de la Iglesia..... El bautismo es la cruz de Jesucristo aplicada sobre nuestros hombros..... Por medio del bautismo somos crucificados con Jesucristo..... Mas, la cruz es la muerte y la destruccion de los pecados.....

¿Qué es bautismo?

En verdad, te lo digo, nadie mas que el que nazca de nuevo podrá ver el reino de Dios, dijo Jesucristo á Nicodemus: *Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei.* (Joann. III. 3). Y para probar que habla aqui del bautismo y de su necesidad, añade: En verdad, en verdad te lo digo, si alguno no renaciere del agua y del Espíritu Santo, no puede entrar en el reino de Dios. (*Id.* III. 5). Por este motivo dió aquella orden á sus apóstoles: Id pues y enseñad á todas las naciones, bautizándolas en el nombre del Padre y del Hijo y del Espíritu Santo: *Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.* (Math. XXVIII. 19).